C O N C E P T O IMPORTE 

Ingresos del Tesoro Provincial (libre 

disponibilidad) $   7.740.542.523.000 

Ingresos con Afectación Específica $   4.141.734.438.000 

T O T A L $ 11.882.276.961.000 

Artículo 3º.- Estímase en la suma de PESOS CUATROCIENTOS CUARENTA MIL 

CIENTO SESENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS TREINTA Y 

CINCO MIL ($ 440.166.535.000) el importe correspondiente a las 

Fuentes Financieras de la Administración General para el ejercicio 

2026, de acuerdo con la distribución que se indica a continuación y al 

detalle que figura en las planillas anexas que forman parte integrante de

[...]

la presente Ley: 

C O N C E P T O IMPORTE 

Uso del Crédito a desembolsar en el ejercicio $  400.000.000.000 

Remanentes de Ejercicios Anteriores $    40.166.535.000 

T O T A L $  440.166.535.000 

Artículo 4º.- Estímase en la suma de PESOS OCHOCIENTOS OCHENTA MIL 

SETENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SIETE 

MIL ($ 880.071.737.000) el importe correspondiente a las Aplicaciones 

Financieras de la Administración General para el ejercicio 2026, de 

acuerdo con la distribución que se indica a continuación y al detalle que 

figura en las planillas anexas que forman parte integrante de la presente

[...]

C O N C E P T O IMPORTE 

Amortización de la Deuda $    84.214.596.000 

Variaciones Patrimoniales $  178.565.610.000 

Otras Aplicaciones Financieras $  617.291.531.000 

T O T A L $  880.071.737.000 

Artículo 5º.- Estímase la suma de PESOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS 

MIL DOSCIENTOS VEINTIÚN MILLONES CUATROCIENTOS 

DIECISIETE MIL ($ 256.221.417.000) en concepto de Economías de 

Gestión, las que serán efectivizadas al cierre del ejercicio. 

Artículo 6º.- Fíjase la suma de PESOS TRESCIENTOS CINCO MIL 

SETECIENTOS DIECISÉIS MILLONES DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y NUEVE MIL ($ 305.716.259.000) en concepto de 

Contribuciones Figurativas y Recepción de Fondos por Cuenta de 

Terceros, y por igual monto el total de Erogaciones Figurativas y 

Distribución de Fondos por Cuenta de Terceros, las que se incluyen en 

las planillas anexas:

[...]

T O T A L $  305.716.259.000 

Erogaciones Figurativas 

C O N C E P T O IMPORTE 

Erogaciones Figurativas $    89.332.954.000 

Distribución de Fondos por Cuenta de 

Terceros $  216.383.305.000 

T O T A L $  305.716.259.000 

Artículo 7º.- Fíjase en CIENTO TRES MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE 

(103.229) el total general de cargos de la Planta de Personal 

Permanente para el ejercicio 2026, de acuerdo con la composición que 

obra en las planillas anexas que forman parte integrante de la presente 

Ley. 

El Poder Ejecutivo Provincial puede incrementar el total de cargos y

[...]

Facúltase al Poder Judicial a efectuar la reconversión de los cargos de 

los agentes que adquieran el derecho a la promoción, a los fines de 

cumplimentar el requisito de cargo vacante, sin que ello implique un 

incremento presupuestario. 

Artículo 8º.- Fíjase en CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO (496.255) el número de Horas 

Cátedra para el ejercicio 2026, de acuerdo con el detalle incluido en las 

planillas anexas que forman parte integrante de la presente Ley. 

Capítulo II 

Presupuesto de Entes Estatales, Agencias y Empresas 

Artículo 9º.- Fíjase en la suma de PESOS DOS BILLONES SEISCIENTOS